

# Gebührenordnung (Stand ab 01.10.2025)

#### <u>Aufnahmegebühren</u>

Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
Hauptmitglied	pro Person	300,00 €	einmalig
Familienmitglied	pro Person	25,00 €	einmalig

# Mitgliedsbeiträge

Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
Hauptmitglied	pro Person	80,00 €	jährlich
Familienmitglied	pro Person	6,00€	jährlich

#### **Pacht**

pro qm	0,09€	jährlich
pro qm	0,01 €	jährlich
pro Parzelle	3,00 €	jährlich
pro Parzelle	15,00 €	jährlich
Bis 5 m <sup>2</sup>	15,00 €	1251:1
Ab 5 m <sup>2</sup>	50,00€	Jährlich
pro Parzelle	10,00€	jährlich
pro Parzelle	60,00 €	jährlich
pro kw/h	0,29€	jährlich
Pro Parzelle	1,21 €	jährlich
pro Parzelle	10,00€	jährlich
pro Stunde	20,00 €	jährlich
	pro qm  pro Parzelle  pro Parzelle  Bis 5 m²  Ab 5 m²  pro Parzelle  pro Parzelle  pro Parzelle  pro Parzelle  pro Parzelle  pro Parzelle	pro qm       0,01 €         pro Parzelle $3,00 \in$ pro Parzelle $15,00 \in$ Bis 5 m² $15,00 \in$ Ab 5 m² $50,00 \in$ pro Parzelle $10,00 \in$ pro Parzelle $60,00 \in$ pro Parzelle $1,21 \in$ pro Parzelle $10,00 \in$



	bis 1.500,00.€ Schätzwert	30,00 €	einmalig
Gebühr	ab 1.501,00 € Schätzwert	2% des Schätzwertes,	einmalig
Wertermittlung	do 1.301,00 e 3chatzwere	höchstens 100,00 €	Cililiang
	Aufwandsentschädigung	8,00€	einmalig
	setzt sich aus Pacht +		
	Grundsteuer + Pacht		
Verwaltungspauschale	Gemeinschaftsflächen +	50,00 €	jährlich
	Aufwandsentschädigung		
	zusammen		

# Mahngebühren

Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
Zahlungserinnerung	pro Zahlungserinnerung	0,00 €	bei Fälligkeit
1. Mahnung	pro 1. Mahnung	5,00 €	bei Fälligkeit
2. Mahnung	pro 2. Mahnung	5,00 €	bei Fälligkeit

#### **Ratenzahlung**

Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
Gebühr	pro Ratenvereinbarung	5,00 €	bei Vereinbarung

# **Vereinshaus**

Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
Miete Vereinsintern	pro Veranstaltung (inkl.	100,00 € +	im Voraus
und Kaution	Wasser, Strom)	50,00 €	im Voraus
Miete an extern	nro Voranstaltung	200,00 € +	im Voraus
und Kaution	pro Veranstaltung	300,00 €	im voraus
Heizkostenpauschale			
Von November bis März	pro Veranstaltung	30,00 €	im Voraus



Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
PKW Parkkarte	pro Parzelle	25,00 €	jährlich

# <u>Ausleihgebühren</u>

Bezeichnung	Einheit	Einzelpreis	Zahlweise
Bierzeltgarnitur	Tisch 2 Bänke	5,00 €	Pro Tag
Gasgrill		15,00	Pro Tag
Gusgiiii		€	Nach Absprache
Elektr.Gartengeräte	Rasenmäher, -Trimmer usw. Kettensäge nur mit Sägeschein	5,00€	Pro Tag
PKW-Anhänger		10,00€	Pro Tag